14. Hæc quæso considerent, qui Gregorii papæ acta reprehensione digna putarunt : quotquot enim habuit presens tempus viros sanctitate atque doctrina celebres, hos cunctos liquet adhesisse Gregorio, qui omnes, quæ ab illo gesta sunt, verbis scriptisque atque laboribus subeundis defendere conati sunt : ut sanctus Hugo abbas Cluniacensis, sanctus Anselmus episcopus Lucensis, Bernardus iste laudatissimus abbas Massiliensis, Desiderius

¹ Greg. I. VI. Ep. XXX.

¹ Greg. I. V. Ep. VII. — ² Ibid. I. VI. Ep. XV. — ³ 2. Cor. I.

abbas Cassinensis, S. Alphanus archiepiscopus Sa-
lernitanus, Lanfrancus Cantuariensis, et alii omnes,
quos constat aversatos esse Henricum regem, non
secus ac Eliam prophetam Achabum regem. Quæ
sola, si (ut par est) digne pensentur, plus satis
ad Gregorii defensionem esse inveniuntur. Pergit
vero Gregorius :

45. « Sed quia charitas (licet ratio vos conso-
letur) ad dolorem vos impellit, eo quod tantum pa-
trem, tanque vobis dulcem quasi longo tempore
amiseritis, rogamus vos ex parte omnipotentis Dei
et amore B. Petri, patienter supportate nos, quia
cito, Deo adjuvante, eum vobis lætum remitemus.
Et ex hoc, auctoritate beati Petri Apostolorum prin-
cipis, nobis valde indignis commissa, indulgentiam
omnium peccatorum vestrorum promittimus, et
absolutionem cum benedictione concedimus etc. »
Spiritualium eorum protectionem, sicut et Clunia-
censium pollicetur. Data est Epistola hoc anno,
quarto nonas Januarii. Porro eundem abbatem
Bernardum vinculis absolutum ex Germania in
Hispaniam legatum ab eodem Gregorio papa mis-
sum esse, sequens docet Epistola ¹, scripta ad epi-
scopum Gerundensem, et ad Centullum comitem.
Contigit autem hoc eodem anno eundem Bernardum
ex hac vita decedere; in cuius locum idem
Gregorius subrogavit fratrem ipsius Richardum
cardinalem in abbatem Massiliensem, quem etiam
et legatum in Hispanias misit, ut ejusdem Gre-
gorii papæ litteræ hoc anno, mense Novembri
date significant ².

46. *Legatio in Hispaniam paci conciliandæ.*—
Inter alia autem negotia, quæ tunc in Hispania
agenda erant, Gregorium maxime angebat discor-
dia, quæ oborta erat inter filios Raymundi Beren-
garii post obitum patris. Erat iste comes Barchino-
nensis, præstans viribus atque consiliis, adversus
Sarracenos, quos discordia filiorum revalere,
et vires sumere Gregorius pertimescebat. Quamob-
rem ut eos simul conciliaret, ista scribit ad Ge-
rundensem episcopum, itidem Berengarium nomi-
natum ³ : « In primis negotium tibi, de quo mul-
tum curamus, injungimus. Comperimus enim,
quod inter filios Raymundi Berengarii per vanita-
tem et superbiam, et maxime per consilium im-
piorum, nimirum ex invidia diaboli, discordia
oritur; et ego inde nimis contristor, tum pro
amore patris eorum, qui me satis ex quo cognovit
dilexit, tum etiam quia super Christianam gen-
tem, quæ in partibus illis magno impiorum Sarrac-
enorum odio laborare dignoscitur, grave sentio
periculum imminere. Unde præcipimus tibi, ut
adjunctis tecum religiosis vicinis tuis, abbatibus
scilicet Tumeriense, Ripollense et S. Cucusati, et
quoscumque alios Deum timentes clericos, laicos-
que poteris invenire, pacem inter illos reformare
et componere studeas. Quod si acquiescere monitis